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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 21. september 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 616 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sofie 

Carsten Nielsen (RV). 

 
Spørgsmål nr. 616: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan sager som denne fra Næstved omtalt på 

sn.dk den 19. september 2016: ”Kvinde blev sendt i jobpraktik fem minutter 

om ugen i ti uger” (jf. http://sn.dk/Naestved/Kvinde-blev-sendt-i-jobpraktikfem- 

minutter-om-ugen-i-ti-uger/artikel/601569) kan forekomme, og vil ministeren 

skitsere, hvordan sådanne sager fremover kan undgås?” 

 
Svar: 

Som jeg har understreget flere gange, så er formålet med et ressourceforløb at ud-

vikle borgerens arbejdsevne, og når vi har med borgere med komplekse problemer 

at gøre, er det afgørende for et succesfuldt forløb, at borgeren kan se en mening og 

perspektiv med indsatsen. 

 

Et ressourceforløb skal tilrettelægges ud fra den enkelte borgers udfordringer og 

behov, og der skal blandt andet altid tages hensyn til borgerens helbredsmæssige 

situation. 

 

Et godt ressourceforløb består bl.a. af en individuelt og tværfagligt tilrettelagt ind-

sats, der er planlagt i samarbejde med borgeren. Vi har blandt andet lige før som-

merferien udsendt en guide til kommunerne om det gode ressourceforløb, som har 

fokus på borgerinddragelse.  

 

Derudover har et rejsehold fra de regionale arbejdsmarkedskontorer afholdt spar-

ringsbesøg i alle landets kommuner med henblik på at udbrede guiden og tale med 

kommunerne om, hvordan de sikrer en høj kvalitet i ressourceforløbene. 

 

Jeg kan som minister ikke gå ind i den konkrete sag, men er meget opmærksom på, 

at indsatsen for at sikre kvalitet i ressourceforløb i kommunerne kan styrkes yderli-

gere. Jeg drøfter derfor også løbende implementeringen af ressourceforløb med for-

ligskredsen bag aftalen om førtidspension- og fleksjobreformen samt nye initiati-

ver, der kan understøtte kommunernes arbejde.. 

 

Der henvises i øvrigt til svaret på spørgsmål 614. 
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Venlig hilsen 
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